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سالار آقاخان متواری است و غیابی 
محاکمه می شود 

»سالار آقاخان« از متهمان مطرح و بنام پرونده ارزی 
که کیفرخواستش به همراه پرونده عراقچی و سیف 

به دادگاه رفته، متواری است.
به گــزارش خبرگزاری تسنیم، »ســالار آقاخان« از 
جمله اخلال گران بازار ارز است که در کیفرخواست  
از او به عنوان عامل بانک مرکزی در توزیع ارز نیز یاد 
شده بود که در پرونده تشکیل شده برای مسئولان 
و مقامات سابق بانک مرکزی، متهم ردیــف اول 
است. او جوانی 28 ساله است که اژه ای معاون اول 
قوه قضاییه گفته: از او به عراقچی رسیده ایم. با این 
حال، شاید بد نباشد بدانیم این فرد که در خلال 
پرونده مذکور، نامش بسیار به زبان آمده، هم اینک 
فراری است. ماجرا از این قرار است که این متهم 
ارزی، 20 اسفند سال قبل یعنی دقیقاً زمانی که اوج 
برخورد با دلالان بازار ارز بود، توسط پلیس آگاهی 
شناسایی و دستگیر می شود. بعد از دستگیری، 
معاونت  و  مرکزی  بانک  می بیند  وقتی  بازپرس 
اقتصادی وزارت اطلاعات، آقاخان را تأیید می کنند 
و می گویند اقداماتش با هماهنگی آن ها بوده، او را 
آزاد می کند و آقاخان نیز از این فرصت سوءاستفاده 
کرده و تا همین امروز متواری است. یعنی بر خلاف 
آن چه تصور می شود، آقاخان در جلسات دادگاهی 
که این روزها برای مسئولان و مقامات سابق بانک 
مرکزی از جمله سیف و عراقچی برگزار می شود و 
متهم ردیف اول پرونده نیز هست، حضور ندارد و 
محاکماتش غیابی است. نکته جالب دیگر این است 
که محمدرضا مظلومین پسر وحید مظلومین معروف 
به سلطان سکه که سال گذشته به اعدام محکوم و 
حکمش نیز اجرا شد هم از دیگر متهمان مرتبط با 

پرونده ارزی و متواری است.

رئیس سازمان خصوصی سازی : 
خریدار ایران ایرتور با من نسبتی ندارد 

ماجرا از اعتراض برخی نمایندگان مجلس به بروز 
تخلفاتی در واگذاری شرکت ایران ایرتور آغاز شد. 
بعد از چند مرحله توضیحاتِ سازمان خصوصی 
ســازی و خریدار این شرکت و پاسخ نمایندگان و 
اصرار بر غیرقانونی بودن این واگذاری و لزوم بررسی 
ــذاری، اکنون رئیس سازمان خصوصی  ایــن واگـ
سازی ادعا کرده است که شرکت بعد از واگذاری 
رشد کرده است. به گزارش تسنیم، پوری حسینی  
همچنین گفته است که با خریدار این شرکت نسبت 

فامیلی ندارد.
 پیشتر یک مقام سابق در ایران ایرتور گفته بود که 
شکاری خریدار این شرکت، پسرخاله پوری حسینی، 

رئیس سازمان خصوصی سازی است.
منتقدان این واگذاری می گویند که ارزش شرکت و 
مایملک آن بسیار کمتر از قیمت 34 میلیارد تومانی 
است که برای واگذاری به این فرد در نظر گرفته شده 
و مراحل قانونی نیز طی نشده است. گفتنی است 
پژمانفر نماینده مشهد در مجلس، گفته است که 
ارزش دارایی های این شرکت حدود 1000 میلیارد 
تومان است اما به قیمت 34 میلیارد تومان واگذار 
شده است. وی به دستگاه قضایی در این خصوص 
نامه نوشته است. به گزارش ایرنا در این خصوص 
پرونده ای نیز در قوه قضاییه تشکیل شده و در حال 
بررسی است.  همزمان دیروز روابط عمومی سازمان 
خصوصی سازی نیز از اعلام شکایت این سازمان علیه 
یکی از نمایندگان مجلس به دلیل اظهارات کذب خبر 
داد. مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی هم درباره 
فروش شرکت به قیمت کم با وجود دارایی های زیاد، 
گفت: ایران ایرتور در سال ۹4 بیش از 4۵0 میلیارد 
تومان زیان انباشته داشت، به همین دلیل رقم تعیین 

شده برای مزایده 34 میلیارد تومان بود.
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شاخص

تداوم خوش بینی فعالان 
اقتصادی به بهبود اوضاع تولید 

پایگاه خبری اتاق بازرگانی ایران، ضمن انتشار 
گزارش شاخص مدیران خرید )شامخ یا همان 
PMI( نوشت که  مرکز آمار و اطلاعات اقتصادی 
اتاق ایران، این شاخص را برای تیرماه امسال 
۵0.07 واحد اعلام کرده است که نسبت به 
شامخ ماه قبل 0.۵۹ واحد معادل 1.1 درصد 
کاهش دارد اما این شاخص همچنان بالای 
۵0 واحد مانده است که نشان می دهد فعالان 
اقتصادی و حوزه تولید همچنان به بهبود اوضاع 
هستند.  خوش بین  آینده  ماه های  در  تولید 
گفتنی است در محاسبه این شاخص از مدیران 
تولید درباره وضعیت  استخدام نیروی کار، مواد 
اولیه، سفارش های خرید و ... سوال می شود 
و در صورت بالابودن مقادیر اعلامی، می توان 
برداشت کرد که صنایع به بهبود فروش خود 
در آینده امیدوارند بنابراین اقــدام به افزایش 

استخدام، خرید مواد اولیه و ... کرده اند. 

با ارز واردات چادر مشکی چند 
کارخانه تولید چادر می توان ساخت؟

متخصصین  جامعه  مدیره  هیئت  عضو  ایسنا- 
نساجی ایران با بیان این که سالانه 100 تا 120 
ــادر مشکی هزینه  ــرای واردات چ میلیون دلار ب
می شود، افزود: با توجه به این که با  20 تا 2۵ میلیون 
دلار می توان یک خط تولید 10 میلیون متری چادر 
ــدازی  کــرد، بنابراین  می توان با ارز  مشکی راه انـ
واردات چادر،  پنج کارخانه برای تامین نیاز سالانه 

کشور )به حجم 70 میلیون متر(ساخت.

در حالی که اواخــر سال گذشته و در 
جریان قانون بودجه سال ۹8،  قانون 
الــزام پزشکان به نصب کــارت خوان 
با وجــود فشارها و لابــی هــای برخی 
پزشکان در مجلس مصوب شد، اکنون 
در مرحله اجرای این طرح نیز شاهد 
تــلاش برخی صنوف پزشکی برای 
ــرای این  اجــرا نشدن یا تعویق در اج
قانون هستیم. شاید به همین دلیل 
است که سازمان امور مالیاتی، مهلت 
پزشکان برای ثبت مشخصات کارت 
خوان خود در سامانه این سازمان را 
که تا 23 مرداد بوده است، تا پایان این 
ماه تمدید کرده است. گفتنی است 
ــای گذشته چندین صنف  طی روزه
پزشکی ملی و استانی با ارسال نامه 
هایی اعتراض خود را به اجــرای این 
قانون اعلام کرده اند  و حتی  انجمن 
دندان پزشکی به نوعی تهدید کرده  
این مسئله  ارائــه خدمات پزشکی را 
تحت تاثیر قرار می دهد ! گفتنی است 
میزان مالیات پرداختی پزشکان حدود 
1۵0 میلیارد تومان برآورد می شود. 
این در حالی است که مرکز پژوهش 
های مجلس میزان واقعی مالیات این 

صنف را 6700 میلیارد تومان اعلام 
کرده است؛ یعنی فرار مالیاتیِ 6۵۵0 

میلیارد تومانی!

حرف حساب پزشکان چیست؟	 
اصناف پزشکی و دندان پزشکی طی 
روزهای گذشته چندین نامه اعتراضی 
دربــاره این موضوع ارسال کردند؛ از 
نامه انجمن دندان پزشکان به معاون 
انجمن  نامه  تــا  جمهور  رئیس  اول 
ــران به رئیس سازمان  رادیــولــوژی ای
ــای چندین  نظام پزشکی  ونــامــه ه
صنف استانی به این سازمان. اما حرف 
حساب ایــن اصناف چیست و به چه 

استدلالی، برای نصب یک کارت خوان 
ســاده ) که الان دســت فــروش ها هم 
دارند( مقاومت می کنند؟ در این زمینه 
در متن نامه ها چنین استدلال هایی 

می یابیم:
●چرا اجرای این طرح از پزشکان شروع 
شده است؟ بسیاری از اصناف پزشکی 
در نامه ها ضمن اشاره به این موضوع، 
آن را مصداق تبعیض دانسته و گاهی آن 
را خلاف قانون اساسی هم دانسته اند!
●  استدلال دیگر ایــن اســت که باید 
آیین نامه های مربوط به روزرسانی و 
اصلاح شود وگرنه ممکن است در ارائه 
خدمات پزشکی اختلال ایجاد شود! 

البته توضیح داده نشده است که نصب 
یک کارت خوان و ثبت آن در سازمان 
امور مالیاتی چه خللی در ارائه خدمات 

ایجاد می کند.
●  در برخی نامه ها نیز ماهیت خدمات 
پزشکی متفاوت از فروش کالا دانسته  
شده و برخورد کالایی با این خدمات 
را موردانتقاد قرار داده است. برخی 
تاکید کرده اند که بیمار کالا نیست! 
همچنین به حرمت رابطه پزشک و 
بیمار اشاره شده است که نباید به آن 

آسیبی وارد شود!
●  در برخی نامه ها نیز، پزشکان، بدون 
ــاره به اصــل ماجرا، فضای ایجاد  اش
شده علیه پزشکان و ایجاد فضای بی 
اعتمادی علیه این صنف را موردانتقاد 

قرار داده اند.

بــرخــی از نــظــرات مــردمــی در 	 
خصوص اعتراض پزشکان

در همین حــال  برخی از مخاطبان 
رسانه ها ذیل خبر اعتراض و مقاومت 
اصناف پزشکی به این قانون، پیام هایی 
درج کرده اند که برخی از آن ها را که 
در خبرگزاری فارس درج شده است، 

می خوانیم:
*عجب نامه های مستدل و حکیمانه 
ای این تشکل های پزشکی نوشته اند! 
انسان از این همه منطقی ! بودن افراد 
تحصیل کرده جامعه یه طوریش میشه.
*از این 6700 میلیارد تومانی که به 
قول شما مالیات واقعی پزشکان است 
مربوط  میلیاردش   6000 حداقل 
به همین آقایان پزشک وزیــر و وکیل 
مجلس و پست هــای کلیدی اســت . 
عمده پزشکان درآمدهای پایینی دارند 

که آن ها هم مالیاتشان را می پردازند.
*توهین به پزشکان و ایجاد تنفر از آن 
ها به ضرر مردم و نبود احساس اعتماد 

برای پروسه درمان خواهد شد.
چند نکته: 1-اگــر پزشکان شفاف 
عمل می کنند، چرا این قدر در مقابل 
استفاده از پــوز مقاومت می کنند؟ 
2- چرا این قدر بد و طلبکارانه صحبت 
می کنند؟ ) نامه نظام پزشکی بوشهر و 

زاهدان را ببینید(
 3- راه حل اساسی که مردم را از این 
یکه تازی های پزشکان نجات دهد، 
افزایش ظرفیت پذیرش رشته های 

پزشکی است.

استدلال عجیب علیه کارت خوان مطب ها
انجمن های صنفی پزشکان دلایل شگفت انگیزی را برای مخالفت با نصب کارت خوان مطرح کردند

به رغم اعلام بانک مرکزی مبنی بر ممنوعیت خرید 
و فروش رمز ارزها در داخل کشور، بررسی ها نشان 
می دهد که سایت  دیوار جولانگاه دلالان این عرصه 
شده است.دیوار قبلا هم به دلیل تخلفات این چنینی 
و انتشار آگهی های غیر قانونی و غیر متعارف مورد 
انتقاد قرار گرفته بود .اگر چه هیئت دولت در مصوبه 
ششم مردادماه خود، استخراج رمزارزها را با مجوز 
وزارت صمت قانونی اعلام کرد، اما طبق اعلام بانک 
مرکزی، خرید و فروش رمزارزهای استخراج شده در 
داخل کشور، ممنوع شده است. ناصر حکیمی معاون 
فناوری های نوین بانک مرکزی 17 تیر امسال در گفت 
وگو با تسنیم، تصریح کرد که خرید و فروش بیت کوین در 
ایران ممنوع است و مردم نباید وارد این حوزه شوند. این 

اظهارات مستند به بخشنامه های رسمی بانک مرکزی 
نیز هست. این بانک در اطلاعیه ای در 1۹ اردیبهشت 
امسال به طور رسمی اعلام کرد که »تشکیل و فعالیت 
اشخاص برای ایجاد و اداره شبکه پولی و پرداخت مبتنی 
بر فناوری زنجیره بلوک، از نظر این بانک، غیرمجاز 
محسوب می شود و بانک مرکزی حق پیگرد قانونی 
اشخاصی را که با نادیده گرفتن مقررات، به ایجاد و اداره 
شبکه اقدام یا نسبت به آن تبلیغ می کنند، برای خود 
محفوظ می داند«. با این همه، بررسی های میدانی و 
نیز خبرگزاری فارس نشان می دهد که برخی سایت 
های خرید و فروش در کشور که در آن ها همه نوع کالا 
آگهی می شوند، جولانگاه برخی دلالانی شده است 
که به رغم هشدارهای داده شده، به وفور و به صورت 

علنی آگهی خرید و فروش رمز ارز 
را درج کرده اند و این آگهی ها 
نیز بدون هیچ گونه ممانعتی در 

فضای این سایت ها اجازه انتشار یافته 
اند. در این زمینه بررسی سایت دیوار حاکی از این 

است که حتی آگهی هایی با عنوان  آژانس خرید و فروش 
ارزهای دیجیتال نیز در این سایت به ثبت رسیده است.

این نخستین بار نیست که دلالان، با استفاده از چنین 
زیرساخت هایی به انجام فعالیت های مخرب می 
پردازند. به طوری که پیشتر نیز، قیمت سازی های 
کاذب در حوزه هایی نظیر خودرو و مسکن در این سایت 
ها، واکنش دستگاه های ناظر و حذف موقت قیمت این 

کالاها از سایت های یادشده را رقم زده بود. 

آگهی مبادله رمزارزها 
به رغم غیر قانونی 
اعلام شدن در دیوار به 
چشم می خورد 

دوره 7 ساله سقوط دلار آمریکا در 
راه است

تسنیم- بلومبرگ نوشت: قدرت چند ساله دلار رو 
به پایان است. این ارز وارد یک دوره سقوط می شود 
که پنج تا هفت سال طول می کشد و در این زمان دیگر 

ارزها عملکرد خوبی خواهند داشت.

ایران 2 برابر میانگین جهانی »خانه 
خالی« دارد

تسنیم- عقبایی، نایب رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک گفت: هم اینک تعداد خانه های خالی 
نسبت به کل واحدهای مسکونی کشور، حدود 10 
درصد است.  این رقم نسبت به میانگین کشورهای 

توسعه یافته حدود ۵ درصد بیشتر است.

بانک ملت رمز پویا را از اول شهریور 
اجباری کرد

ایبنا- بانک ملت اعــلام کــرد: از ابتدای شهریور، 
تمامی تراکنش های نیازمند رمز دوم کارت این بانک، 
)به جز قبوض عمومی همچون برق، آب، گاز و تلفن(، 

تنها با استفاده از رمز دوم پویا امکان پذیر خواهد بود.

بازار خبر

  کار »دیوار«
به دورزدن بانک 
مرکزی کشید 


